



УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Адыгея от 28 января 2025 года № 3 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2024 года № 1014 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»

В целях оптимизации деятельности по достижению показателей эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Адыгея от 28 января 2025 года № 3 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2024 года № 1014 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2025, № 1) следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 1 слова «органов исполнительной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительных органов Республики Адыгея»;

б) в подпункте 2:

- после слов «ежемесячное представление» дополнить словами «, за исключением показателей, указанных в пунктах 6, 7, 10, 11 приложения к настоящему Указу,»;

- слова «органов исполнительной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительных органов Республики Адыгея»;

2) дополнить новым пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Исполнительными органами Республики Адыгея, участвующими в достижении показателей, предусмотренных пунктами 6, 7, 10, 11 приложения к настоящему Указу, информация о достижении показателей представляется в соответствии с запросом заместителя Руководителя Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея.»;

3) в пункте 3 слова «органам исполнительной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительным органам Республики Адыгея»;

4) в пунктах 4, 5 слова «показателя, предусмотренного пунктом 1» заменить словами «показателей, предусмотренных пунктами 1, 6, 7, 10, 11»;

5) в приложении:

а) в пункте 1 в графе «Ответственные за достижение показателя» слова «органы исполнительной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительные органы Республики Адыгея»;

б) пункты 6, 7, 10, 11 в графе «Координатор деятельности по достижению показателя» дополнить словами «, Конов Заур Анзорович, заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея, начальник Управления по взаимодействию с федеральными органами власти и внутренней политике Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея»;

в) в пунктах 10, 21 в графе «Ответственные за достижение показателя» слова «органы исполнительной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительные органы Республики Адыгея».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

18 апреля 2025

№ 39